
1ª PROVA - 400 METROS LIVRE FEMININO (12/04/2014)

COL. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: PRÉ-MASTER  ----------------------------------------------------------------------------------
1º ANA LUISA SOARES DE CARVALHO UNICEUB 5:34.30 18,00 347
2º BRUNNA SANTORO RUNNER AGUAS

CLARAS
6:01.03 16,00 276

3º PAULA NEIVA FREITAS UNICEUB 7:47.81 14,00 127
4º RAFAELLY STAVALE D STAK 8:45.60 13,00 90

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º LIVIA DE ALMEIDA PESSANHA GUEDES UNIQUE JURASSIC 6:05.40 18,00 266
2º ANA PAULA LIMA VILARINHO CIA ATHLETICA 6:07.01 16,00 263
3º VIRGINIA LUIZ CERQUEIRA SANTOS MINAS/BODY WORK 6:25.92 14,00 226
4º RAYSSA SERENO NEVES UNIQUE JURASSIC 6:31.82 13,00 216
5º CLAUDIA MANUELLE HOHMANN DA ROSA UNICEUB 6:49.82 12,00 189
6º GABRIELA DO REGO BORGES (UNICEUB) UNICEUB 7:27.90 11,00 145
7º CAROLINA MUSSO D STAK 8:02.17 10,00 116
8º CAMILA DE ANDRADE CAMILO UNICEUB 8:27.61 9,00 100
N/C NATALIE FRANTZ MAIA DA ROCHA UNICEUB
N/C BRUNA SAMIR RIBEIRO UNICEUB

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º MARIANA CARVALHO DE AVILA NEGRI MINAS/BODY WORK 5:55.70 18,00 288
2º IARA NUNES MINAS/BODY WORK 6:21.15 16,00 234
3º ADRIANA CARVALHO BRASIL NASCIMENTO D STAK 6:45.84 14,00 194
4º JULIA HEIDE PIRES ROCHA RIBEIRO (BODY WORK) MINAS/BODY WORK 6:55.06 13,00 182
5º MARIA ASTERIA VIEGAS RODOVALHO SESP-DF 7:00.50 12,00 175
6º ISABEL BENEDETTI FIGUEIREDO UNICEUB 7:05.62 11,00 168
7º KAREN BOESCHENSTEIN SESP-DF 7:16.31 10,00 156
8º SARAH FISCHER UNICEUB 7:18.30 9,00 154
9º LUANA CARVALHO LIMA D STAK 7:18.77 8,00 154
10º LAURA ALTAFIN CAVECHIA UNICEUB 7:31.23 7,00 141
N/C LUCIANA ARAUJO MENEZES SESP-DF
N/C MELINA  WOELLNER  DE  SOUZA SESP-DF

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º SAYURI MENDES KISHI D STAK 5:58.24 18,00 282
2º SORAYA SANTOLIN DE PAULA AGUA VIDA/DF 7:00.17 16,00 175
3º KARINE DE AZEVEDO MARTINS CIA ATHLETICA 7:50.33 14,00 125
4º ADNELY AMBROSIO DE OLIVEIRA UNICEUB 10:54.37 13,00 47
N/C ISADORA GRANDAO MOREIRA D STAK
N/C JULIANA PAULA DE PAIVA OLIVEIRA SESP-DF
N/C CLARISSE COUTINHO MOURAO SESP-DF

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º ANUSKA MARCOS PEREIRA D STAK 6:09.62 18,00 257
2º SOLANGE SOLON CHAVES SESP-DF 7:13.16 16,00 160
3º SUZANA PAULA YONAHA DE OLIVEIRA SESP-DF 7:49.80 14,00 125
4º LORENA SALES DOS SANTOS D STAK 8:03.40 13,00 115
5º THELMA MARIA MELO PINHEIRO D STAK 9:58.21 12,00 61
N/C MARCIA LINA FREITAS (BODY WORK) MINAS/BODY WORK
N/C PAULA WERNECKE PADOVANI UNICEUB
N/C SHEYLA SOARES SAMPAIO UNIQUE JURASSIC

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º CLARISSA SANTOS QUEIROZ MINAS/BODY WORK 5:57.66 18,00 284
2º ANA ELISA LOTT DE MORAES D STAK 7:17.43 16,00 155
3º PATRICIA NOURA GUIMARAES UNIQUE JURASSIC 7:25.41 14,00 147
4º ANDREA LYRA PORTO BALTHAR D STAK 7:28.53 13,00 144
5º MARIA IZABEL MELLO DA CUNHA COSTA CIA ATHLETICA 8:02.66 12,00 116
N/C DANIELA FRANCESCUTTI MARTINS HOTT D STAK
N/C CELIA MARIA P. C. DE CARVALHO (BODY WORK) MINAS/BODY WORK
N/C CELIA REJANE DE SOUSA GONCALVES UNICEUB

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º ROSELENE LEITE DE SOUZA MINAS/BODY WORK 6:23.11 18,00 231
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2º FERNANDA VIEIRA ESPINDULA (ACM) CIA ATHLETICA 6:49.65 16,00 189
3º PAULA ALCANTARA PEREIRA SESP-DF 7:16.71 14,00 156
4º MARIA CRISTINA CARLONI D STAK 7:18.61 13,00 154
5º MARIA VALERIA LEMOS VASCONCELOS D STAK 8:30.30 12,00 98
6º ADELAIDE SANTA FE SANTOS MINAS/BODY WORK 9:41.62 11,00 66
7º FELICIANA RIBEIRO LIMA MINAS/BODY WORK 10:05.11 10,00 59

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º MARIA CRISTINA LIMA DE MIRANDA MOTA D STAK 6:27.37 18,00 223
2º MARIA CRISTINA LEMOS VASCONCELOS D STAK 8:11.31 16,00 110
3º MARIA ELIZABETE PORTELA VAZ DE OLIVEIRA UNICEUB 8:12.60 14,00 109
4º SUELI HATSUE NEMOTO (BODY WORK) MINAS/BODY WORK 8:45.06 13,00 90
5º HELIA MARIA DE OLIVEIRA BETTERO UNIQUE JURASSIC 9:34.97 12,00 69
N/C RAIMUNDA MARIA DA CONCEICAO (SEL) SESP-DF

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º DEBORA LIMA DA SILVA UNICEUB 6:54.00 18,00 183 RDF 
2º HELANE QUEZADO MAGALHAES (CIA. AQUATICA) CIA AQUATICA-DF 7:32.14 16,00 141
3º MARIA DE FATIMA REIS PIRES SESP-DF 7:48.67 14,00 126
4º VICENTINA APARECIDA PEREIRA DE MOURA MINAS/BODY WORK 8:53.93 13,00 86
N/C WALKIRIA FERREIRA BRAGA CIA ATHLETICA

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º MARIA GALDINO DIAS SESP-DF 8:29.12 18,00 99
2º LUCIANE DA MOTA CAVALLI D STAK 10:28.05 16,00 53

FAIXA: 85 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º ROSALY JACOBINA RAMALHO DE MORAIS D STAK 18:05.74 18,00 11 RDF 

2ª PROVA - 400 METROS LIVRE MASCULINO (12/04/2014)

COL. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: PRÉ-MASTER  ----------------------------------------------------------------------------------
1º LEONARDO COCCHIERI LEITE CHAVES UNICEUB 4:41.43 18,00 429
2º LUCAS CAMARGO MARQUES UNICEUB 4:55.07 16,00 373
3º RODRIGO DE MELO ZAGO UNICEUB 4:55.81 14,00 370
4º DANIEL RICHARD DE SOUZA UNIQUE JURASSIC 4:58.60 13,00 360
5º ANDRE SANTANA SESC/GAMA 6:09.81 12,00 190
6º KAIO NEVES DE FARIAS UNICEUB 6:48.31 11,00 141
7º VITOR GUEDES DA FONSECA PASSOS UNICEUB 7:21.31 10,00 112
8º LEANDRO LOPES UNICEUB 7:28.07 9,00 107
9º LEONARDO NOGUEIRA DE MIRANDA PEREIRA PINTO UNICEUB 8:11.06 8,00 81

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º MARCIO DE ANDRADE MELLO UNICEUB 4:47.15 18,00 404
2º VITOR DE ALBUQUERQUE CORREA UNIQUE JURASSIC 5:35.97 16,00 253
3º THIAGO CORDERO PIVOTTO (UNICEUB) UNICEUB 5:55.05 14,00 214
4º RICARDO ZIEGLER PAES LEME UNICEUB 6:22.38 13,00 172
5º ANDERSON ATAIDE DAS NEVES RUNNER AGUAS

CLARAS
6:29.56 12,00 162

6º MATHEUS MOREIRA CRUZ UNICEUB 6:41.67 11,00 148
7º WERLLEN LAUTON ANDRADE MINAS/BODY WORK 7:43.11 10,00 97
N/C ANDERSON LOURENcO COELHO MINAS/BODY WORK
N/C RODRIGO AZEVEDO NOVAIS UNICEUB
N/C CRISTIANO MARTINS DEPIREUX UNIQUE JURASSIC

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º FABRICIO VINICIUS FIGUEIREDO VILLAR UNIQUE JURASSIC 4:50.14 18,00 392
2º HERBERTH FRANCISCO DE MOURA UNICEUB 5:05.93 16,00 334
3º DIEGO GONCALVES SILVA UNIQUE JURASSIC 5:07.20 14,00 330
4º ALEXANDRE RESENDE TOFETI (BODY WORK) MINAS/BODY WORK 5:28.93 13,00 269
5º THIAGO DE OLIVEIRA REIS (UNICEUB) UNICEUB 5:35.91 12,00 253
6º HENRIQUE CAMPAGNOLLO DAVILA FERNANDES UNICEUB 5:37.37 11,00 250
7º DUARTE NUNO COELHO RODRIGUES DE CARVALHO UNICEUB 5:39.59 10,00 245
8º LUIZ GUSTAVO FERREIRA ARAGAO UNIQUE JURASSIC 5:51.80 9,00 220
9º GABRIEL EMILIANO CUNHA DE ANDRADE SESP-DF 6:00.46 8,00 205

Página 2 de 15Associação Brasiliense Master de Natação - ABRAMN Data: 12/04/2014, 22:59:40

ABMN Online 1.4

Resultado Oficial
VII COPA COMODORO IATE CLUBE MASTERS DE NATAÇÃO
12/04/2014 (25 METROS)
IATE CLUBE DE BRASILIA - BRASILIA/DF



10º DIOGO ATAIDE LEITE CAMPOS UNICEUB 6:17.59 7,00 178
11º RAFAEL ROCHA SILVEIRA MINAS/BODY WORK 6:21.14 6,00 173
12º JOAO MARCELO TEIXEIRA E SILVA TORRES UNICEUB 6:25.20 5,00 168
13º EDUARDO MARTINS AMARAL DIAS UNICEUB 6:38.36 4,00 152
14º TARCIO PIRES MAXIMO UNICEUB 6:59.84 3,00 130
15º RAFAEL DE BARROS BRANCO LESSA D STAK 7:11.54 2,00 119
N/C DAVID COSTA VIEIRA UNIQUE JURASSIC

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º BRENO BAJO DUTRA UNIQUE JURASSIC 4:29.71 18,00 488
2º LEONARDO BRITTO VAZ DE OLIVEIRA UNIQUE JURASSIC 4:51.74 16,00 386
3º LEANDRO BARBOSA DE SOUZA IATE BRASILIA 4:51.96 14,00 385
4º RICARDO ARAUJO COSTA H2O SPORTS 4:54.67 13,00 374
5º MARCO ANTONIO DA SILVA GURTLER(UNIQUE) UNIQUE JURASSIC 5:00.62 12,00 352
6º MARCOS REGIS PIÑON ICP PERFACE 5:06.56 11,00 332
7º JOAO PAULO MACHADO RODRIGUES MINAS/BODY WORK 5:12.01 10,00 315
8º GABRIEL FRANCISCO MARTINS FERNANDES D STAK 5:21.34 9,00 289
9º ROGERIO DIAS DE ARAUJO D STAK 5:35.91 8,00 253
10º LUCIANO COELHO LIMA UNIQUE JURASSIC 5:38.56 7,00 247
11º MARCUS LIMA ESPIRITO SANTO MINAS/BODY WORK 5:39.87 6,00 244
12º EBER MAIA DE ARAUJO RUNNER AGUAS

CLARAS
5:58.96 5,00 207

13º PEDRO BEZERRA ELUAN D STAK 6:03.82 4,00 199
14º MOISES OLIVEIRA DE CARVALHO SESP-DF 6:17.14 3,00 179
N/C ADRIANO DE CAMPOS AVILA SESP-DF
N/C FABIO BAYMA FERNANDES NEGREIROS UNIQUE JURASSIC

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º ANDRE BEREZOWSKI CIA ATHLETICA 4:55.37 18,00 372
2º PAULO ITAJAHY SESP-DF 5:11.90 16,00 316
3º MARCELO ABI CHAHINE SQUARISI AQUANAII 5:14.32 14,00 308
4º IVAN SALZO UNIQUE JURASSIC 5:26.23 13,00 276
5º JECONIAS ROSENDO DA SILVA JUNIOR UNICEUB 5:58.96 12,00 207
6º TULIO MIRANDA BARROS SESP-DF 6:03.42 11,00 200
7º ENIO LEITE DE FIGUEIREDO JR. (AC. AGUA VIDA) AGUA VIDA/DF 6:12.21 10,00 186
8º AROLDO CARNEIRO DE LIMA FILHO UNICEUB 6:26.00 9,00 167
9º CARLOS ALBERTO M DA SILVA UNICEUB 7:25.55 8,00 109
10º RUBENS ALVARES DE PADUA AGUA VIDA/DF 7:37.34 7,00 100
N/C REGIS TRES ALBUQUERQUE UNIQUE JURASSIC

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º FABIO ALMEIDA ESTEVES MINAS/BODY WORK 5:05.78 18,00 335
2º CARLOS ANTONIO CUNHA NUNES CIA ATHLETICA 5:38.12 16,00 248
3º MARCOS ANTONIO MARQUES UNICEUB 5:52.64 14,00 219
4º ANDRE COSTA MIRANDA CIA ATHLETICA 5:58.36 13,00 208
5º MAURICIO CAUVILLE (UNICEUB) UNICEUB 6:05.61 12,00 196
6º RILDO ROCHA GRAVINA AQUANAII 6:20.93 11,00 173
7º SERGIO COZZETTI BERTOLDI DE SOUZA UNICEUB 7:12.65 10,00 119
8º LEONARDO DE ALMEIDA LUPIANO SESP-DF 8:08.50 9,00 83
9º EDMILSOM ADEODATO PINHEIRO D STAK 10:16.35 8,00 41
N/C MARCELO MOREIRA DE ARRUDA SIQUEIRA MINAS/BODY WORK
N/C PAULO HENRIQUE SANTOS DE MELO UNIQUE JURASSIC

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º MARCO ANTONIO DE SOUZA COSTA D STAK 5:10.74 18,00 319
2º ANDRE LUIZ FUINA VERSIANI (BODY WORK) MINAS/BODY WORK 5:41.42 16,00 241
3º MARTIN ERNESTO MELCOP ACAD. MOVIMENTO 6:04.93 14,00 197
4º TEOFILO LUIZ MACHADO CIA ATHLETICA 6:28.12 13,00 164
5º ARNALDO SAMPAIO DE MORAIS GODOY IATE BRASILIA 6:33.55 12,00 157
6º DELCIO ANTONIO CESAR DA LUZ D STAK 6:48.93 11,00 140
N/C REYNALDO STAVALE D STAK
N/C TONI MARTIN GILES CIA ATHLETICA
N/C LUCIO FLAVIO VILAR DE AZEVEDO CIA ATHLETICA
N/C ANTONIO JOSE DE CARVALHO CASTRO AGUA VIDA/DF

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º JOSE WILSON BRASIL NASCIMENTO D STAK 5:25.78 18,00 277
2º DANILO DANTAS DE LIMA D STAK 6:06.54 16,00 195
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3º JOSE SOUSA CASTRO SESP-DF 6:18.09 14,00 177
4º DOUG LEROUX UNIQUE JURASSIC 6:27.01 13,00 165
5º GILSON PACHECO SOARES AGUA VIDA/DF 6:54.91 12,00 134
6º JOSE PAULO DE ARAUJO MASCARENHAS D STAK 7:15.56 11,00 116
7º JOSEDIL OLIVEIRA DOS SANTOS D STAK 7:18.00 10,00 114
8º JOACE DE GOIS GONCALVES RUNNER AGUAS

CLARAS
7:19.43 9,00 113

9º ROBERTO JOSE MOTTA NELLI JUNIOR UMIDADE 10 7:27.92 8,00 107
DQL JOAO MAFALDA DE C. FILHO (FOCA) MINAS/BODY WORK

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º ROBERTO PEQUENO F. MENDONCA D STAK 6:10.93 18,00 188
2º JOAO PINHEIRO LOBO JUNIOR SESP-DF 8:10.36 16,00 82

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º GIORGIO ANGELO LUIGI PARCA (UNICEUB) UNICEUB 6:35.51 18,00 155
2º JORGE DE FREITAS ARAUJO UNIQUE JURASSIC 6:59.70 16,00 130
3º ANTONIO JOFFILY UNIQUE JURASSIC 7:29.60 14,00 106
4º FRANCISCO XAVIER DA SILVA SESP-DF 7:54.43 13,00 90
5º GERARDO FELIX PORTELA SESP-DF 9:10.32 12,00 58
6º ANTONIO SIMOES PIRES D STAK 9:58.84 11,00 45

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º FRANCISCO SABINO AMURIM SESP-DF 9:07.87 18,00 59

FAIXA: 80 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º JOVINO JOSE DOS SANTOS (SESC-DF) MINAS/BODY WORK 12:30.22 18,00 23
N/C HECTOR ANTONIO GILEZ SAEZ CIA ATHLETICA

3ª PROVA - 50 METROS BORBOLETA FEMININO (12/04/2014)

COL. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: PRÉ-MASTER  ----------------------------------------------------------------------------------
1º SIMONE NORONHA KOHLER IATE BRASILIA 29.80 18,00 548 RB RDF 
2º ANA LUISA SOARES DE CARVALHO UNICEUB 34.61 16,00 350
3º MILLA CAROLINA COSTA LAFETa ARAuJO UNICEUB 41.81 14,00 199
N/C MARIANNA PRIMO VIEIRA TERTO UNICEUB

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º HELOIZA BROD UNIQUE JURASSIC 33.31 18,00 393
2º LARISSA SANTOS PADOVAN RUNNER AGUAS

CLARAS
33.87 16,00 373

N/C RAYSSA SERENO NEVES UNIQUE JURASSIC

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º CLAUDIA MARIA RIBEIRO G. BARBOSA SESP-DF 34.90 18,00 341
2º MAIRA MACHADO VAZ D STAK 35.93 16,00 313
3º CIBELE BASILE SALOMAO UNIQUE JURASSIC 36.92 14,00 288
4º ANA PAULA FARIA MENDONCA UNIQUE JURASSIC 36.98 13,00 287
5º NATHALIA CAVALCANTI MARTINS UNICEUB 46.17 12,00 148
N/C CAMILA NASCIMENTO BARROS D STAK
N/C CAMILA BIZERRA COSTA SESP-DF

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º TICIANA LOPES PONTES BOURSCHEIT CIA ATHLETICA 33.12 18,00 399
2º MERCIA VAZ SESP-DF 1:01.23 16,00 64

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º SOLANGE SOLON CHAVES SESP-DF 48.51 18,00 127

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º ANA PAULA TORRES GONCALVES UNIQUE JURASSIC 34.61 18,00 350
2º ANA ELISA LOTT DE MORAES D STAK 52.47 16,00 101
3º DEBORA MONTEIRO RAW MINAS/BODY WORK 55.26 14,00 86
N/C KARLA LOPES BARBOSA (BODY WORK) MINAS/BODY WORK

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º YOLANDA MARIA G. MATTOS IATE BRASILIA 41.73 18,00 200

Página 4 de 15Associação Brasiliense Master de Natação - ABRAMN Data: 12/04/2014, 22:59:40

ABMN Online 1.4

Resultado Oficial
VII COPA COMODORO IATE CLUBE MASTERS DE NATAÇÃO
12/04/2014 (25 METROS)
IATE CLUBE DE BRASILIA - BRASILIA/DF



2º CHRISTIANE DE NORONHA FONSECA (PINGUIMAP.COM) MINAS/BODY WORK 1:05.34 16,00 52
3º SONIA FERREIRA DE ARAUJO SESP-DF 1:08.10 14,00 46
N/C CLAUDIA MARIA GAZOLA DE SOUZA CIA ATHLETICA

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º MARIA LEA MOTA D STAK 41.53 18,00 203
2º MYRIAN DORELLA FERREIRA CIA ATHLETICA 46.30 16,00 147
N/C SUELI HATSUE NEMOTO (BODY WORK) MINAS/BODY WORK
N/C CECILIA MARIA OLIVEIRA DE CASTRO UNICEUB
N/C RAIMUNDA MARIA DA CONCEICAO (SEL) SESP-DF

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º MARGARIDA BENQUERER COSTA D STAK 56.43 18,00 81
2º HELANE QUEZADO MAGALHAES (CIA. AQUATICA) CIA AQUATICA-DF 58.28 16,00 74
N/C VICENTINA APARECIDA PEREIRA DE MOURA MINAS/BODY WORK

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º CREUZA NATALIA FIALHO PRADO UNICEUB 53.40 18,00 96 RDF 
2º CLAUDIA RIBEIRO GONCALVES BARBOSA AQUANAII 55.26 16,00 86
3º LUCIANE DA MOTA CAVALLI D STAK 1:24.21 14,00 25

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º MARIA ELIETE MARTINS SILVA D STAK 59.22 18,00 70 RDF 

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º GERALDA FERREIRA DE ARAUJO SESP-DF 2:53.20 18,00 3

4ª PROVA - 50 METROS BORBOLETA MASCULINO (12/04/2014)

COL. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: PRÉ-MASTER  ----------------------------------------------------------------------------------
1º LEONARDO COCCHIERI LEITE CHAVES UNICEUB 28.00 18,00 472
2º ESDRAS COUTINHO UNIQUE JURASSIC 30.20 16,00 377
3º LUCAS CAMARGO MARQUES UNICEUB 30.52 14,00 365
4º RENAN SILVEIRA HOLTERMANN SESP-DF 31.31 13,00 338
5º ANDRE CHRISTOFOLI UNIQUE JURASSIC 34.54 12,00 252
N/C THIAGO MACIEL SANTOS UNIQUE JURASSIC

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º JOAO PAULO DE ALMEIDA MENEZES MINAS/BODY WORK 27.47 18,00 500
2º VICTOR MELO PICKINA UNIQUE JURASSIC 28.61 16,00 443
3º FRANCOIS MAUREL SESP-DF 29.47 14,00 405
4º ARTHUR COVACEVICK UNIQUE JURASSIC 30.00 13,00 384
5º MAYCO LEONARDO SANTANA SANTOS SESP-DF 31.98 12,00 317
6º VITOR DE ALBUQUERQUE CORREA UNIQUE JURASSIC 32.45 11,00 304
7º RUBEM OLIVEIRA DE PAULA AQUANAII 32.97 10,00 290
8º FILIPE VALENTE LINS UNICEUB 36.73 9,00 210
9º RICARDO ZIEGLER PAES LEME UNICEUB 36.78 8,00 209
10º THIAGO HENRIQUE DE SOUZA HERRERA UNICEUB 40.18 7,00 160

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º RAFAEL PEREIRA TELES FERREIRA UNIQUE JURASSIC 27.40 18,00 504
2º FABRICIO WAGNER PIRES DA SILVA UNICEUB 27.56 16,00 495
3º MARCELO NOVAES BICALHO UNIQUE JURASSIC 28.64 14,00 442
4º DIEGO GONCALVES SILVA UNIQUE JURASSIC 31.00 13,00 348
5º GUSTAVO SANTOS DE FARIAS UNIQUE JURASSIC 33.30 12,00 281
6º ANDRE LUIZ TEIXEIRA E SILVA TORRES UNICEUB 33.91 11,00 266
7º TIAGO DINIZ ARANTES MINAS/BODY WORK 35.18 10,00 238
8º ALEXANDRE RESENDE TOFETI (BODY WORK) MINAS/BODY WORK 38.91 9,00 176
N/C THIAGO HAMILTON DE SOUZA CORDEIRO UNIQUE JURASSIC
N/C RODRIGO MAGALHAES SEBASTIAO UNIQUE JURASSIC

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º RAFAEL ALIMANDRO DE AQUINO UNIQUE JURASSIC 26.72 18,00 544
2º MARCO ANTONIO DA SILVA GURTLER(UNIQUE) UNIQUE JURASSIC 28.66 16,00 441
3º FABIO ORLANDINI UNIQUE JURASSIC 29.25 14,00 414
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4º LIVIO RIBEIRO AZEVEDO RUNNER AGUAS
CLARAS

29.73 13,00 395

5º LEONARDO CARVALHO MONTEIRO DE PAULA CIA ATHLETICA 31.02 12,00 348
6º LUCIANO COELHO LIMA UNIQUE JURASSIC 31.11 11,00 345
7º JOSE ROBERTO RIBEIRO GONCALVES BARBOSA AQUANAII 31.13 10,00 344
8º MARCUS LIMA ESPIRITO SANTO MINAS/BODY WORK 31.26 9,00 340
9º BERNARDO SPELLER TRAJANO SESP-DF 31.54 8,00 331
10º FLAVIO WERNECK MENEGUELLI D STAK 31.88 7,00 320
11º RENATO PORTUGAL COSTA AGUA VIDA/DF 32.93 6,00 291
12º FERNANDO AUGUSTO BRASIL CIA ATHLETICA 36.43 5,00 215
13º ALEXANDRE SEVERO DA CRUZ SESC TAG 37.32 4,00 200
N/C WAGNER ALMEIDA APOLINARIO SESP-DF

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º VINICIUS FERREIRA DE ALENCAR (RAIA CAPITAL) UNIQUE JURASSIC 28.60 18,00 443
2º JOAO ALEXANDRE RIBEIRO G BARBOSA AQUANAII 29.31 16,00 412
3º CARLOS MAGNO OLIVEIRA RIBEIRO SESP-DF 46.98 14,00 100
N/C RODNEY PIMENTA LOUREIRO SESP-DF
N/C GUILHERME SAMY UNIQUE JURASSIC
N/C RICARDO EDY DE ABREU UNIQUE JURASSIC

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º LUIS HENRIQUE BARBOSA DA SILVA UNIQUE JURASSIC 31.40 18,00 335
2º JACSON GONCALVES DE MEDEIROS MINAS/BODY WORK 33.33 16,00 280
3º MARCOS ANTONIO MARQUES UNICEUB 35.70 14,00 228
4º LUCIO CARLOS DE CARVALHO SANTOS RUNNER AGUAS

CLARAS
36.10 13,00 221

5º MARIO LUIZ GUERREIRO UNIQUE JURASSIC 37.35 12,00 199
N/C MARCELO HENRIQUE VIEIRA DA SILVA D STAK
N/C MARCELO MOREIRA DE ARRUDA SIQUEIRA MINAS/BODY WORK
N/C HENRIQUE MAGALHAES AYRES SESP-DF
N/C RUSSIL DE BEM SESP-DF

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º MARCIO PIRES DE LACERDA ABREU (GDF) SESP-DF 34.05 18,00 263
2º LUIS HENRIQUE SGANZELLA LOPES D STAK 34.55 16,00 252
3º EDUARDO JOSE GONCALVES DE SOUZA RUNNER AGUAS

CLARAS
35.56 14,00 231

4º MARTIN ERNESTO MELCOP ACAD. MOVIMENTO 36.72 13,00 210
5º MARCOS VINICIUS BERTONI (CORREIOS) SESP-DF 38.07 12,00 188
6º MAURO ARAUJO NOGUEIRA UNICEUB 40.67 11,00 155
N/C TONI MARTIN GILES CIA ATHLETICA
N/C ROSIVALDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA SESP-DF

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º PEDRO ANDRE DE FARIA FREIRE MINAS/BODY WORK 34.91 18,00 244
2º DANILO DANTAS DE LIMA D STAK 38.07 16,00 188

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º JOSE ALVES RODRIGUES (AGUA VIDA) AGUA VIDA/DF 38.32 18,00 185
2º EDWARD CATTETE PINHEIRO FILHO AQUANAII 43.93 16,00 123
3º EURIPEDES GOMES REIS (G5 EMPREENDIMENTOS) MINAS/BODY WORK 45.23 14,00 112
4º EBER ROMAO DE MELO D STAK 47.00 13,00 100

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º RONALDO VIEGAS (VIZINHANCA No1) UNICEUB 35.03 18,00 242 RDF 
2º ALBENZIO TRAJANO DE MORAIS D STAK 53.28 16,00 69
3º CARLOS TADEU CARVALHO (FLIPPER) D STAK 1:03.97 14,00 40
N/C CARLOS SERGIO PEREIRA CANTERGIANI BODYTECH-LAGOSUL

5ª PROVA - 50 METROS LIVRE FEMININO (12/04/2014)

COL. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: PRÉ-MASTER  ----------------------------------------------------------------------------------
1º SIMONE NORONHA KOHLER IATE BRASILIA 27.60 18,00 598
2º MILLA CAROLINA COSTA LAFETa ARAuJO UNICEUB 35.21 16,00 288
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3º PAULA NEIVA FREITAS UNICEUB 44.80 14,00 140
N/C MARIANNA PRIMO VIEIRA TERTO UNICEUB

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º LARISSA SANTOS PADOVAN RUNNER AGUAS

CLARAS
29.97 18,00 467

2º LUCIANA CAETANO YAMANAKA SESP-DF 30.20 16,00 457
3º ANA PAULA LIMA VILARINHO CIA ATHLETICA 35.01 14,00 293
4º LIVIA DE ALMEIDA PESSANHA GUEDES UNIQUE JURASSIC 35.06 13,00 292
5º GABRIELA DO REGO BORGES (UNICEUB) UNICEUB 38.63 12,00 219
6º CAROLINA MUSSO D STAK 39.87 11,00 199
7º CAMILA DE ANDRADE CAMILO UNICEUB 41.37 10,00 178
N/C BRUNA SAMIR RIBEIRO UNICEUB
N/C CLAUDIA MANUELLE HOHMANN DA ROSA UNICEUB

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º ANA PAULA FARIA MENDONCA UNIQUE JURASSIC 32.41 18,00 370
2º CLAUDIA MARIA RIBEIRO G. BARBOSA SESP-DF 32.52 16,00 366
3º CIBELE BASILE SALOMAO UNIQUE JURASSIC 33.00 14,00 350
4º MAIRA MACHADO VAZ D STAK 33.28 13,00 341
5º IARA NUNES MINAS/BODY WORK 33.68 12,00 329
6º MARIANA CARVALHO DE AVILA NEGRI MINAS/BODY WORK 34.53 11,00 306
7º ADRIANA CARVALHO BRASIL NASCIMENTO D STAK 35.53 10,00 281
8º MARIA ASTERIA VIEGAS RODOVALHO SESP-DF 35.66 9,00 278
9º LUANA CARVALHO LIMA D STAK 36.23 8,00 265
10º KAREN BOESCHENSTEIN SESP-DF 38.28 7,00 225
11º ISABEL BENEDETTI FIGUEIREDO UNICEUB 38.31 6,00 224
12º LAURA ALTAFIN CAVECHIA UNICEUB 39.13 5,00 210
13º SARAH FISCHER UNICEUB 39.17 4,00 210
14º NATHALIA CAVALCANTI MARTINS UNICEUB 42.97 3,00 159
15º MELINA NEVES VIEIRA SESP-DF 44.37 2,00 144
N/C CAMILA NASCIMENTO BARROS D STAK
N/C MELINA  WOELLNER  DE  SOUZA SESP-DF
N/C CAMILA BIZERRA COSTA SESP-DF
--- LUCIANA ARAUJO MENEZES SESP-DF

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º TICIANA LOPES PONTES BOURSCHEIT CIA ATHLETICA 30.02 18,00 465 RDF 
2º SAYURI MENDES KISHI D STAK 32.34 16,00 372
3º SORAYA SANTOLIN DE PAULA AGUA VIDA/DF 35.81 14,00 274
4º KARINE DE AZEVEDO MARTINS CIA ATHLETICA 40.36 13,00 192
5º SOLANGE MARIA DE CARVALHO OLIVEIRA SESP-DF 41.22 12,00 180
6º MERCIA VAZ SESP-DF 44.91 11,00 139
7º ADNELY AMBROSIO DE OLIVEIRA UNICEUB 47.62 10,00 117
N/C CLARISSE COUTINHO MOURAO SESP-DF
N/C JULIANA PAULA DE PAIVA OLIVEIRA SESP-DF

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º ANUSKA MARCOS PEREIRA D STAK 34.32 18,00 311
2º SUZANA PAULA YONAHA DE OLIVEIRA SESP-DF 38.93 16,00 214
3º LORENA SALES DOS SANTOS D STAK 44.32 14,00 145
4º THELMA MARIA MELO PINHEIRO D STAK 50.40 13,00 99
N/C MARCIA LINA FREITAS (BODY WORK) MINAS/BODY WORK
N/C PAULA WERNECKE PADOVANI UNICEUB
N/C SHEYLA SOARES SAMPAIO UNIQUE JURASSIC

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º CLARISSA SANTOS QUEIROZ MINAS/BODY WORK 32.70 18,00 360 RDF 
2º ANA PAULA TORRES GONCALVES UNIQUE JURASSIC 32.80 16,00 357 RDF 
3º PATRICIA NOURA GUIMARAES UNIQUE JURASSIC 41.11 14,00 181
4º MARIA IZABEL MELLO DA CUNHA COSTA CIA ATHLETICA 41.47 13,00 177
5º ANDREA LYRA PORTO BALTHAR D STAK 41.81 12,00 172
N/C CELIA MARIA P. C. DE CARVALHO (BODY WORK) MINAS/BODY WORK
N/C KARLA LOPES BARBOSA (BODY WORK) MINAS/BODY WORK
N/C CELIA REJANE DE SOUSA GONCALVES UNICEUB

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º YOLANDA MARIA G. MATTOS IATE BRASILIA 37.90 18,00 231
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2º FERNANDA VIEIRA ESPINDULA (ACM) CIA ATHLETICA 39.42 16,00 206
3º MARIA CRISTINA CARLONI D STAK 40.13 14,00 195
4º FELICIANA RIBEIRO LIMA MINAS/BODY WORK 48.84 13,00 108
5º CHRISTIANE DE NORONHA FONSECA (PINGUIMAP.COM) MINAS/BODY WORK 49.40 12,00 105
6º MARIA VALERIA LEMOS VASCONCELOS D STAK 49.96 11,00 101
7º SONIA FERREIRA DE ARAUJO SESP-DF 50.43 10,00 98
8º ADELAIDE SANTA FE SANTOS MINAS/BODY WORK 53.19 9,00 84
N/C CLAUDIA MARIA GAZOLA DE SOUZA CIA ATHLETICA
N/C PAULA ALCANTARA PEREIRA SESP-DF

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º MARIA CRISTINA LIMA DE MIRANDA MOTA D STAK 36.75 18,00 254
2º CECILIA MARIA OLIVEIRA DE CASTRO UNICEUB 45.51 16,00 134
3º MARIA ELIZABETE PORTELA VAZ DE OLIVEIRA UNICEUB 47.80 14,00 116
4º HELIA MARIA DE OLIVEIRA BETTERO UNIQUE JURASSIC 49.22 13,00 106
N/C TANIA SANTOS DIAS AQUANAII

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º DEBORA LIMA DA SILVA UNICEUB 41.02 18,00 183
2º MASAKO ISHIKIRIYAMA SESP-DF 47.70 16,00 116
3º WALKIRIA FERREIRA BRAGA CIA ATHLETICA 48.80 14,00 109
4º DILMA  MONTEIRO SESP-DF 52.10 13,00 89
5º MARIA JOSE DE PADUA MOREIRA SESP-DF 57.21 12,00 68
6º REGINA CELIA TERRA PEIXOTO CIA ATHLETICA 1:12.07 11,00 34

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º CREUZA NATALIA FIALHO PRADO UNICEUB 44.24 18,00 146
2º CLAUDIA RIBEIRO GONCALVES BARBOSA AQUANAII 47.20 16,00 120
3º MARLI VERAS DE SOUSA SESP-DF 49.93 14,00 101
4º MARIA GALDINO DIAS SESP-DF 53.25 13,00 84

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º MARIA ELIETE MARTINS SILVA D STAK 47.46 18,00 118
2º MARIA TEREZA DE SOUZA CORREIA SESP-DF 56.23 16,00 71

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º GERALDA FERREIRA DE ARAUJO SESP-DF 1:38.78 18,00 14

FAIXA: 85 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º JOAQUINA BRASIL NASCIMENTO D STAK 1:37.75 18,00 14 RDF 
2º ROSALY JACOBINA RAMALHO DE MORAIS D STAK 1:48.20 16,00 10 RDF 

6ª PROVA - 50 METROS LIVRE MASCULINO (12/04/2014)

COL. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: PRÉ-MASTER  ----------------------------------------------------------------------------------
1º ESDRAS COUTINHO UNIQUE JURASSIC 24.42 18,00 575
2º DANIEL RICHARD DE SOUZA UNIQUE JURASSIC 26.12 16,00 470
3º RAFAEL CHRISTOFOLI CAVALCANTI UNIQUE JURASSIC 26.82 14,00 434
4º ANDRE SANTANA SESC/GAMA 28.00 13,00 382
5º RENAN SILVEIRA HOLTERMANN SESP-DF 28.80 12,00 351
6º LEANDRO LOPES UNICEUB 28.96 11,00 345
7º ANDRE CHRISTOFOLI UNIQUE JURASSIC 30.24 10,00 303
8º KAIO NEVES DE FARIAS UNICEUB 32.43 9,00 246
9º VITOR GUEDES DA FONSECA PASSOS UNICEUB 35.09 8,00 194
10º LEONARDO NOGUEIRA DE MIRANDA PEREIRA PINTO UNICEUB 38.40 7,00 148
11º ELISEU DA SILVA MESQUITA MINAS/BODY WORK 42.33 6,00 111
N/C THIAGO MACIEL SANTOS UNIQUE JURASSIC
N/C EDUARDA MARCHESE ARRABAL MACIEL PRZELOMSKI UNIQUE JURASSIC

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º VICTOR MELO PICKINA UNIQUE JURASSIC 25.43 18,00 509
2º FRANCOIS MAUREL SESP-DF 27.21 16,00 416
3º MAYCO LEONARDO SANTANA SANTOS SESP-DF 27.63 14,00 397
4º ARTHUR COVACEVICK UNIQUE JURASSIC 28.00 13,00 382
5º RUBEM OLIVEIRA DE PAULA AQUANAII 29.32 12,00 332
6º FILIPE VALENTE LINS UNICEUB 31.62 11,00 265
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7º ANDERSON ATAIDE DAS NEVES RUNNER AGUAS
CLARAS

32.20 10,00 251

8º THIAGO HENRIQUE DE SOUZA HERRERA UNICEUB 33.17 9,00 230
9º JUNIO GUIMARAES DA SILVA SESC/SUL 33.81 8,00 217
10º MATHEUS MOREIRA CRUZ UNICEUB 33.93 7,00 215
11º WERLLEN LAUTON ANDRADE MINAS/BODY WORK 36.71 6,00 170
N/C ANDERSON LOURENcO COELHO MINAS/BODY WORK
N/C RODRIGO AZEVEDO NOVAIS UNICEUB
N/C CRISTIANO MARTINS DEPIREUX UNIQUE JURASSIC

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º BRUNO CAMPOS AMORIM ACUAS FITNESS 25.55 18,00 502
2º HERBERTH FRANCISCO DE MOURA UNICEUB 26.15 16,00 468
3º LUIZ GUSTAVO FERREIRA ARAGAO UNIQUE JURASSIC 28.56 14,00 360
4º TIAGO DINIZ ARANTES MINAS/BODY WORK 28.76 13,00 352
5º HENRIQUE CAMPAGNOLLO DAVILA FERNANDES UNICEUB 29.47 12,00 327
6º DUARTE NUNO COELHO RODRIGUES DE CARVALHO UNICEUB 29.52 11,00 326
7º ANDRE LUIZ TEIXEIRA E SILVA TORRES UNICEUB 29.70 10,00 320
8º GUSTAVO SANTOS DE FARIAS UNIQUE JURASSIC 29.78 9,00 317
9º GABRIEL EMILIANO CUNHA DE ANDRADE SESP-DF 30.03 8,00 309
10º TARCIO PIRES MAXIMO UNICEUB 30.61 7,00 292
11º RAFAEL ROCHA SILVEIRA MINAS/BODY WORK 31.00 6,00 281
12º JOAO MARCELO TEIXEIRA E SILVA TORRES UNICEUB 32.24 5,00 250
13º RAFAEL DE BARROS BRANCO LESSA D STAK 33.22 4,00 229
14º DIOGO ATAIDE LEITE CAMPOS UNICEUB 33.61 3,00 221
N/C RAFAEL PEREIRA TELES FERREIRA UNIQUE JURASSIC
N/C THIAGO HAMILTON DE SOUZA CORDEIRO UNIQUE JURASSIC
N/C RODRIGO MAGALHAES SEBASTIAO UNIQUE JURASSIC
N/C MARCELO NOVAES BICALHO UNIQUE JURASSIC
DQL EDUARDO MARTINS AMARAL DIAS UNICEUB
N/C DAVID COSTA VIEIRA UNIQUE JURASSIC

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º RAFAEL ALIMANDRO DE AQUINO UNIQUE JURASSIC 23.90 18,00 613
2º LEONARDO CARVALHO MONTEIRO DE PAULA CIA ATHLETICA 25.81 16,00 487
3º FABIO ORLANDINI UNIQUE JURASSIC 26.01 14,00 476
4º ANDRE GUERREIRO TAUIL UNIQUE JURASSIC 26.11 13,00 470
5º LEONARDO BRITTO VAZ DE OLIVEIRA UNIQUE JURASSIC 26.27 12,00 462
6º LIVIO RIBEIRO AZEVEDO RUNNER AGUAS

CLARAS
27.54 11,00 401

7º MARCOS REGIS PIÑON ICP PERFACE 28.02 10,00 381
8º JOSE ROBERTO RIBEIRO GONCALVES BARBOSA AQUANAII 28.37 9,00 367
9º BERNARDO SPELLER TRAJANO SESP-DF 28.41 8,00 365
10º HELDER COSTA FERNANDES UNIQUE JURASSIC 28.87 7,00 348
11º MOISES OLIVEIRA DE CARVALHO SESP-DF 29.10 6,00 340
12º JOAO PAULO MACHADO RODRIGUES MINAS/BODY WORK 29.17 5,00 338
13º ROGERIO DIAS DE ARAUJO D STAK 29.25 4,00 335
14º EBER MAIA DE ARAUJO RUNNER AGUAS

CLARAS
29.43 3,00 329

15º FERNANDO AUGUSTO BRASIL CIA ATHLETICA 29.66 2,00 321
16º RENATO PORTUGAL COSTA AGUA VIDA/DF 31.19 1,00 276
17º ALEXANDRE SEVERO DA CRUZ SESC TAG 32.36 0,00 247
18º ANDRE HENRIQUE ASSUNCAO RESISTÊNCIA FÍSICA 33.15 0,00 230
N/C WAGNER ALMEIDA APOLINARIO SESP-DF
N/C ADRIANO DE CAMPOS AVILA SESP-DF
N/C FABIO BAYMA FERNANDES NEGREIROS UNIQUE JURASSIC

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º VINICIUS FERREIRA DE ALENCAR (RAIA CAPITAL) UNIQUE JURASSIC 25.81 18,00 487
2º PAULO ITAJAHY SESP-DF 28.36 16,00 367
3º MARCELO ABI CHAHINE SQUARISI AQUANAII 29.66 14,00 321
4º ENIO LEITE DE FIGUEIREDO JR. (AC. AGUA VIDA) AGUA VIDA/DF 30.41 13,00 298
5º AROLDO CARNEIRO DE LIMA FILHO UNICEUB 30.70 12,00 290
6º IVAN SALZO UNIQUE JURASSIC 31.76 11,00 262
7º JECONIAS ROSENDO DA SILVA JUNIOR UNICEUB 32.73 10,00 239
8º WAGNER ALVES AGUA VIDA/DF 36.20 9,00 177
9º CARLOS MAGNO OLIVEIRA RIBEIRO SESP-DF 37.41 8,00 160
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10º CARLOS ALBERTO M DA SILVA UNICEUB 38.62 7,00 146
N/C RODNEY PIMENTA LOUREIRO SESP-DF
N/C TULIO MIRANDA BARROS SESP-DF
N/C RUBENS ALVARES DE PADUA AGUA VIDA/DF
N/C RICARDO EDY DE ABREU UNIQUE JURASSIC
N/C GUILHERME SAMY UNIQUE JURASSIC

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º FABIO ALMEIDA ESTEVES MINAS/BODY WORK 28.55 18,00 360
2º LUIS HENRIQUE BARBOSA DA SILVA UNIQUE JURASSIC 28.82 16,00 350
3º ANDRE COSTA MIRANDA CIA ATHLETICA 29.94 14,00 312
4º MAURICIO CAUVILLE (UNICEUB) UNICEUB 30.04 13,00 309
5º CARLOS ANTONIO CUNHA NUNES CIA ATHLETICA 30.41 12,00 298
6º JACSON GONCALVES DE MEDEIROS MINAS/BODY WORK 30.93 11,00 283
7º LUCIO CARLOS DE CARVALHO SANTOS RUNNER AGUAS

CLARAS
31.75 10,00 262

8º RILDO ROCHA GRAVINA AQUANAII 34.41 9,00 206
9º SERGIO COZZETTI BERTOLDI DE SOUZA UNICEUB 35.05 8,00 195
10º LEONARDO DE ALMEIDA LUPIANO SESP-DF 36.43 7,00 174
11º EDMILSOM ADEODATO PINHEIRO D STAK 59.91 6,00 39
N/C MARCELO HENRIQUE VIEIRA DA SILVA D STAK
N/C RUSSIL DE BEM SESP-DF
N/C MARIO LUIZ GUERREIRO UNIQUE JURASSIC
N/C PAULO HENRIQUE SANTOS DE MELO UNIQUE JURASSIC

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º MARCO ANTONIO DE SOUZA COSTA D STAK 28.83 18,00 350
2º MURILO MARTINS CASADEI CIA ATHLETICA 30.51 16,00 295
3º EDUARDO JOSE GONCALVES DE SOUZA RUNNER AGUAS

CLARAS
30.66 14,00 291

4º MARCIO PIRES DE LACERDA ABREU (GDF) SESP-DF 30.96 13,00 282
5º TEOFILO LUIZ MACHADO CIA ATHLETICA 33.00 12,00 233
6º ARNALDO SAMPAIO DE MORAIS GODOY IATE BRASILIA 34.41 11,00 206
7º ROSIVALDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA SESP-DF 37.03 10,00 165
8º DELCIO ANTONIO CESAR DA LUZ D STAK 38.75 9,00 144
N/C REYNALDO STAVALE D STAK
N/C LUCIO FLAVIO VILAR DE AZEVEDO CIA ATHLETICA
N/C ANTONIO JOSE DE CARVALHO CASTRO AGUA VIDA/DF

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º JOSE WILSON BRASIL NASCIMENTO D STAK 28.43 18,00 365
2º DOUG LEROUX UNIQUE JURASSIC 31.30 16,00 273
3º PEDRO ANDRE DE FARIA FREIRE MINAS/BODY WORK 31.63 14,00 265
4º JOAO MAFALDA DE C. FILHO (FOCA) MINAS/BODY WORK 32.61 13,00 242
5º GILSON PACHECO SOARES AGUA VIDA/DF 33.16 12,00 230
6º JOSE SOUSA CASTRO SESP-DF 34.84 11,00 198
7º JOACE DE GOIS GONCALVES RUNNER AGUAS

CLARAS
35.64 10,00 185

8º ROBERTO GUIMARAES HABIB MATTAR SESP-DF 36.23 9,00 176
9º JOSE PAULO DE ARAUJO MASCARENHAS D STAK 41.40 8,00 118

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º JOSE ALVES RODRIGUES (AGUA VIDA) AGUA VIDA/DF 29.93 18,00 313
2º EDWARD CATTETE PINHEIRO FILHO AQUANAII 34.74 16,00 200
3º EURIPEDES GOMES REIS (G5 EMPREENDIMENTOS) MINAS/BODY WORK 36.32 14,00 175
4º ROBERTO MAURO DE PADUA MOREIRA SESP-DF 46.10 13,00 86
N/C JOAO PINHEIRO LOBO JUNIOR SESP-DF
N/C NELIO ALVES DA COSTA UNIQUE JURASSIC

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º GIORGIO ANGELO LUIGI PARCA (UNICEUB) UNICEUB 36.00 18,00 180
2º ALBENZIO TRAJANO DE MORAIS D STAK 39.90 16,00 132
3º CARLOS TADEU CARVALHO (FLIPPER) D STAK 40.01 13,50 131
3º ANTONIO JOFFILY UNIQUE JURASSIC 40.01 13,50 131
5º FRANCISCO XAVIER DA SILVA SESP-DF 40.65 12,00 125
6º GERARDO FELIX PORTELA SESP-DF 42.81 11,00 107
7º AZAURI BEREZOWSKI CIA ATHLETICA 47.37 10,00 79
8º ANTONIO SIMOES PIRES D STAK 54.78 9,00 51
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N/C CARLOS SERGIO PEREIRA CANTERGIANI BODYTECH-LAGOSUL
N/C JORGE DE FREITAS ARAUJO UNIQUE JURASSIC

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º FRANCISCO SABINO AMURIM SESP-DF 40.81 18,00 124

FAIXA: 80 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º JOSE MONTEIRO SESP-DF 1:09.06 18,00 26
2º JOVINO JOSE DOS SANTOS (SESC-DF) MINAS/BODY WORK 1:09.50 16,00 25
N/C HECTOR ANTONIO GILEZ SAEZ CIA ATHLETICA

7ª PROVA - 400 METROS MEDLEY FEMININO (12/04/2014)

COL. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º LUCIANA CAETANO YAMANAKA SESP-DF 6:01.41 18,00 377
2º HELOIZA BROD UNIQUE JURASSIC 6:02.78 16,00 373
N/C NATALIE FRANTZ MAIA DA ROCHA UNICEUB

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º JULIA HEIDE PIRES ROCHA RIBEIRO (BODY WORK) MINAS/BODY WORK 7:57.81 18,00 164

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
N/C ISADORA GRANDAO MOREIRA D STAK

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º DEBORA MONTEIRO RAW MINAS/BODY WORK 9:10.71 18,00 107
N/C DANIELA FRANCESCUTTI MARTINS HOTT D STAK

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º ROSELENE LEITE DE SOUZA MINAS/BODY WORK 7:26.41 18,00 200

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º MARIA LEA MOTA D STAK 7:21.20 18,00 208
2º MYRIAN DORELLA FERREIRA CIA ATHLETICA 8:20.56 16,00 142
3º MARIA CRISTINA LEMOS VASCONCELOS D STAK 9:05.63 14,00 110

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º MARIA DE FATIMA REIS PIRES SESP-DF 9:02.64 18,00 112 RDF 
2º MARGARIDA BENQUERER COSTA D STAK 9:47.25 16,00 88

8ª PROVA - 400 METROS MEDLEY MASCULINO (12/04/2014)

COL. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: PRÉ-MASTER  ----------------------------------------------------------------------------------
1º RODRIGO DE MELO ZAGO UNICEUB 5:34.42 18,00 350

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º MARCIO DE ANDRADE MELLO UNICEUB 5:27.37 18,00 373
2º THIAGO CORDERO PIVOTTO (UNICEUB) UNICEUB 7:23.12 16,00 151

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º FABRICIO WAGNER PIRES DA SILVA UNICEUB 5:25.63 18,00 379
2º FABRICIO VINICIUS FIGUEIREDO VILLAR UNIQUE JURASSIC 5:37.96 16,00 339
3º THIAGO DE OLIVEIRA REIS (UNICEUB) UNICEUB 6:41.73 14,00 202

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º LEANDRO BARBOSA DE SOUZA IATE BRASILIA 5:36.12 18,00 344
2º ANDRE GUERREIRO TAUIL UNIQUE JURASSIC 5:37.82 16,00 339
3º BRENO BAJO DUTRA UNIQUE JURASSIC 5:47.32 14,00 312
4º GABRIEL FRANCISCO MARTINS FERNANDES D STAK 5:57.27 13,00 287
5º FLAVIO WERNECK MENEGUELLI D STAK 6:20.12 12,00 238
6º PEDRO BEZERRA ELUAN D STAK 6:39.46 11,00 205

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º JOAO ALEXANDRE RIBEIRO G BARBOSA AQUANAII 5:26.62 18,00 375
2º ANDRE BEREZOWSKI CIA ATHLETICA 5:38.21 16,00 338
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N/C REGIS TRES ALBUQUERQUE UNIQUE JURASSIC

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
N/C HENRIQUE MAGALHAES AYRES SESP-DF

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º MURILO MARTINS CASADEI CIA ATHLETICA 6:27.28 18,00 225
2º ANDRE LUIZ FUINA VERSIANI (BODY WORK) MINAS/BODY WORK 6:39.31 16,00 206
3º LUIS HENRIQUE SGANZELLA LOPES D STAK 6:51.33 14,00 188
4º MARCOS VINICIUS BERTONI (CORREIOS) SESP-DF 8:07.32 13,00 113

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º ROBERTO PEQUENO F. MENDONCA D STAK 6:57.60 18,00 180
2º EBER ROMAO DE MELO D STAK 8:12.51 16,00 110

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º RONALDO VIEGAS (VIZINHANCA No1) UNICEUB 7:14.93 18,00 159 RDF 

9ª PROVA - REVEZAMENTO 4x50 METROS LIVRE MISTO (12/04/2014)

COL. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 80 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º UNICEUB "B" UNICEUB 2:15.50 36,00 0

LEANDRO LOPES
PAULA NEIVA FREITAS
MILLA CAROLINA COSTA LAFETa ARAuJO
LUCAS CAMARGO MARQUES

N/C UNICEUB "A" UNICEUB
RODRIGO DE MELO ZAGO
ANA LUISA SOARES DE CARVALHO
MARIANNA PRIMO VIEIRA TERTO
LEONARDO COCCHIERI LEITE CHAVES

FAIXA: 100 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º UNIQUE JURASSIC SWIMMING "A" UNIQUE JURASSIC 1:57.06 36,00 0

ARTHUR COVACEVICK
LIVIA DE ALMEIDA PESSANHA GUEDES
HELOIZA BROD
VICTOR MELO PICKINA

2º SESP-DF "A" SESP-DF 1:58.10 32,00 0
LUCIANA CAETANO YAMANAKA
MAYCO LEONARDO SANTANA SANTOS
CLAUDIA MARIA RIBEIRO G. BARBOSA
FRANCOIS MAUREL

3º UNICEUB "A" UNICEUB 2:11.00 28,00 0
MARCIO DE ANDRADE MELLO
GABRIELA DO REGO BORGES (UNICEUB)
FABRICIO WAGNER PIRES DA SILVA
LAURA ALTAFIN CAVECHIA

FAIXA: 120 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º COMPANHIA  ATHLETICA "A" CIA ATHLETICA 1:58.70 36,00 0

ANDRE BEREZOWSKI
ANA PAULA LIMA VILARINHO
TICIANA LOPES PONTES BOURSCHEIT
LEONARDO CARVALHO MONTEIRO DE PAULA

2º UNIQUE JURASSIC SWIMMING "A" UNIQUE JURASSIC 2:01.84 32,00 0
FABIO ORLANDINI
ANA PAULA FARIA MENDONCA
SHEYLA SOARES SAMPAIO
ANDRE GUERREIRO TAUIL

3º MINAS BRASILIA BODY WORK "A" MINAS/BODY WORK 2:05.41 28,00 0
JULIA HEIDE PIRES ROCHA RIBEIRO (BODY WORK)
RAFAEL ROCHA SILVEIRA
IARA NUNES
JOAO PAULO DE ALMEIDA MENEZES
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4º ACADEMIA D STAK "A" D STAK 2:10.74 26,00 0
PEDRO BEZERRA ELUAN
CAROLINA MUSSO
MAIRA MACHADO VAZ
FLAVIO WERNECK MENEGUELLI

5º ACADEMIA D STAK "B" D STAK 2:11.30 24,00 0
GABRIEL FRANCISCO MARTINS FERNANDES
LUANA CARVALHO LIMA
SAYURI MENDES KISHI
ROGERIO DIAS DE ARAUJO

N/C MINAS BRASILIA BODY WORK "B" MINAS/BODY WORK
VIRGINIA LUIZ CERQUEIRA SANTOS
ALEXANDRE RESENDE TOFETI (BODY WORK)
ADELAIDE SANTA FE SANTOS
JOAO PAULO MACHADO RODRIGUES

N/C UNICEUB "A" UNICEUB
HENRIQUE CAMPAGNOLLO DAVILA FERNANDES
SARAH FISCHER
CAMILA DE ANDRADE CAMILO
RICARDO ZIEGLER PAES LEME

N/C SESP-DF "A" SESP-DF
GABRIEL EMILIANO CUNHA DE ANDRADE
MELINA NEVES VIEIRA
MARIA ASTERIA VIEGAS RODOVALHO
MOISES OLIVEIRA DE CARVALHO

FAIXA: 160 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º UNIQUE JURASSIC SWIMMING "A" UNIQUE JURASSIC 1:55.61 36,00 0 RDF 

RAFAEL ALIMANDRO DE AQUINO
ANA PAULA TORRES GONCALVES
CIBELE BASILE SALOMAO
VINICIUS FERREIRA DE ALENCAR (RAIA CAPITAL)

2º MINAS BRASILIA BODY WORK "A" MINAS/BODY WORK 2:15.10 32,00 0
MARIANA CARVALHO DE AVILA NEGRI
MARCUS LIMA ESPIRITO SANTO
DEBORA MONTEIRO RAW
FABIO ALMEIDA ESTEVES

3º COMPANHIA  ATHLETICA "A" CIA ATHLETICA 2:22.32 28,00 0
MARIA IZABEL MELLO DA CUNHA COSTA
FERNANDO AUGUSTO BRASIL
KARINE DE AZEVEDO MARTINS
ANDRE COSTA MIRANDA

4º ACADEMIA D STAK "A" D STAK 3:17.31 26,00 0
ANA ELISA LOTT DE MORAES
EDMILSOM ADEODATO PINHEIRO
THELMA MARIA MELO PINHEIRO
JOSE PAULO DE ARAUJO MASCARENHAS

N/C UNICEUB "A" UNICEUB
AROLDO CARNEIRO DE LIMA FILHO
ADNELY AMBROSIO DE OLIVEIRA
ISABEL BENEDETTI FIGUEIREDO
MAURICIO CAUVILLE (UNICEUB)

N/C SESP-DF "A" SESP-DF
HENRIQUE MAGALHAES AYRES
SUZANA PAULA YONAHA DE OLIVEIRA
KAREN BOESCHENSTEIN
PAULO ITAJAHY

N/C SESP-DF "B" SESP-DF
LEONARDO DE ALMEIDA LUPIANO
MERCIA VAZ
CARLOS MAGNO OLIVEIRA RIBEIRO
CAMILA BIZERRA COSTA

FAIXA: 200 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º ACADEMIA D STAK "B" D STAK 2:13.38 36,00 0

MARCO ANTONIO DE SOUZA COSTA
MARIA LEA MOTA
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MARIA CRISTINA LIMA DE MIRANDA MOTA
JOSE WILSON BRASIL NASCIMENTO

2º MINAS BRASILIA BODY WORK "A" MINAS/BODY WORK 2:15.50 32,00 0
PEDRO ANDRE DE FARIA FREIRE
ROSELENE LEITE DE SOUZA
CLARISSA SANTOS QUEIROZ
JOAO MAFALDA DE C. FILHO (FOCA)

3º COMPANHIA  ATHLETICA "A" CIA ATHLETICA 2:18.86 28,00 0
MURILO MARTINS CASADEI
FERNANDA VIEIRA ESPINDULA (ACM)
MYRIAN DORELLA FERREIRA
CARLOS ANTONIO CUNHA NUNES

4º SESP-DF "A" SESP-DF 2:24.21 26,00 0
JOSE SOUSA CASTRO
SOLANGE SOLON CHAVES
PAULA ALCANTARA PEREIRA
MARCIO PIRES DE LACERDA ABREU (GDF)

5º ACADEMIA D STAK "A" D STAK 2:33.70 24,00 0
LUIS HENRIQUE SGANZELLA LOPES
MARIA CRISTINA CARLONI
ANDREA LYRA PORTO BALTHAR
DELCIO ANTONIO CESAR DA LUZ

6º SESP-DF "B" SESP-DF 3:07.10 22,00 0
MARCOS VINICIUS BERTONI (CORREIOS)
MARIA JOSE DE PADUA MOREIRA
SONIA FERREIRA DE ARAUJO
RUSSIL DE BEM

N/C UNIQUE JURASSIC SWIMMING "A" UNIQUE JURASSIC
MARCO ANTONIO DA SILVA GURTLER(UNIQUE)
PATRICIA NOURA GUIMARAES
HELIA MARIA DE OLIVEIRA BETTERO
JORGE DE FREITAS ARAUJO

DQL UNICEUB "A" UNICEUB
MAURO ARAUJO NOGUEIRA
MARIA ELIZABETE PORTELA VAZ DE OLIVEIRA
CECILIA MARIA OLIVEIRA DE CASTRO
JECONIAS ROSENDO DA SILVA JUNIOR

FAIXA: 240 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º UNICEUB "A" UNICEUB 2:36.81 36,00 0

GIORGIO ANGELO LUIGI PARCA (UNICEUB)
CREUZA NATALIA FIALHO PRADO
DEBORA LIMA DA SILVA
RONALDO VIEGAS (VIZINHANCA No1)

2º ACADEMIA D STAK "A" D STAK 2:48.40 32,00 0
ROBERTO PEQUENO F. MENDONCA
MARGARIDA BENQUERER COSTA
MARIA CRISTINA LEMOS VASCONCELOS
DANILO DANTAS DE LIMA

3º COMPANHIA  ATHLETICA "A" CIA ATHLETICA 3:23.51 28,00 0
WALKIRIA FERREIRA BRAGA
REGINA CELIA TERRA PEIXOTO
TEOFILO LUIZ MACHADO
AZAURI BEREZOWSKI

N/C MINAS BRASILIA BODY WORK "A" MINAS/BODY WORK
JOVINO JOSE DOS SANTOS (SESC-DF)
VICENTINA APARECIDA PEREIRA DE MOURA
EURIPEDES GOMES REIS (G5 EMPREENDIMENTOS)
FELICIANA RIBEIRO LIMA

N/C SESP-DF "A" SESP-DF
MASAKO ISHIKIRIYAMA
FRANCISCO XAVIER DA SILVA
MARIA DE FATIMA REIS PIRES
ROBERTO GUIMARAES HABIB MATTAR

N/C EQUIPE AQUANAII "A" AQUANAII
RILDO ROCHA GRAVINA
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CLAUDIA RIBEIRO GONCALVES BARBOSA
TANIA SANTOS DIAS
EDWARD CATTETE PINHEIRO FILHO

FAIXA: 280 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º SESP-DF "A" SESP-DF 3:38.25 36,00 0

JOSE MONTEIRO
MARIA TEREZA DE SOUZA CORREIA
MARLI VERAS DE SOUSA
JOAO PINHEIRO LOBO JUNIOR

2º SESP-DF "B" SESP-DF 4:05.32 32,00 0
MARIA GALDINO DIAS
GERALDA FERREIRA DE ARAUJO
ROBERTO MAURO DE PADUA MOREIRA
FRANCISCO SABINO AMURIM

3º ACADEMIA D STAK "A" D STAK 4:12.60 28,00 0
ROSALY JACOBINA RAMALHO DE MORAIS
ALBENZIO TRAJANO DE MORAIS
LUCIANE DA MOTA CAVALLI
EBER ROMAO DE MELO

N/C ACADEMIA D STAK "B" D STAK
JOAQUINA BRASIL NASCIMENTO
ANTONIO SIMOES PIRES
MARIA ELIETE MARTINS SILVA
CARLOS TADEU CARVALHO (FLIPPER)
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